各　　　位 平成 21年５月８日

会   社   名　　　　東京コスモス電機株式会社

代表者名　取締役社長　　　　 寺田　　実

 （コード番号　　6772　　東証第二部）

問合せ先　取締役副社長　　　塩崎　義和

 （TEL　03 - 3255 - 3917）

　　　　　　　　　　　　記

１．通期連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日 ～ 平成21年３月31日）
(単位：百万円) （円 銭）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

　前回発表予想(Ａ) 7,200 60 160 30 1.91

　今回修正予想(Ｂ) 7,341 59 111 △ 71 △4.52

　増減額(Ｂ－Ａ) 141 △ 1 △ 49 △ 101 -

　増減率（％） 2.0% △1.7% △30.6% -             -

　（ご参考）
　前期実績（平成20年３月期）

２．通期個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日 ～ 平成21年３月31日）
(単位：百万円) （円 銭）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

　前回発表予想(Ａ) 7,000 △ 85 △ 45 △ 70 △4.45

　今回修正予想(Ｂ) 7,021 △ 37 △ 4 △ 67 △4.26

　増減額(Ｂ－Ａ) 21 48 41 3 -

　増減率（％） 0.3% -             -             -             -

　（ご参考）
　前期実績（平成20年３月期）

３．業績予想修正の理由

以　　上

　連結当期純利益は損失となる見込みでありますが、年間配当金は平成21年３月27日に公表いたしましたとおり、１
株当たり２円を予定しております。

　個別業績は、前記理由により子会社に対する投資損失引当金を見直し、65百万円計上する予定であります。
　また、前期末の役員退職給付引当金の見直しを行い、過去の役員退職金の支払実績を勘案して、 38百万円の取
崩しを行う見込みとなりましたので、通期の連結及び個別業績予想の修正をいたします。

業績予想の修正に関するお知らせ

　子会社の退職給付債務のうち、適格年金の財産額が当社予想をはるかに超えて下落したため、前払年金費用の取
崩額が 130百万円、退職給付引当金の積み増しが 120百万円発生する見込みであります。

　 最近の業績動向を踏まえ、平成21年３月27日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい
たします。

9,250 627

8,891 193

610

154

347

163

22.09

10.40